

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ŁODZI

<https://lodz.policja.gov.pl/eld/komunikaty-1/aktualnosci/55413,Holowal-pojazd-na-autostradzie-A1.html>  
2023-02-03, 20:39

## HOLOWAŁ POJAZD NA AUTOSTRADZIE A1

**Funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Łodzi zatrzymali kierującego mercedesem sprinterem, który na autostradzie A1 holował pojazd dostawczy i jechał stwarzając zagrożenie dla innych uczestników ruchu drogowego. 32-latek miał dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych.**

14 grudnia 2020 roku policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Łodzi patrolowali autostradę A1. O godzinie 8.35 zwrócili uwagę na mercedesa sprintera, którego kierujący zmieniał pasy ruchu bez sygnalizowania tego manewru, a następnie poruszał się jednocześnie dwoma pasami ruchu. Na widok policyjnego radiowozu kierowca gwałtownie zwolnił i poruszał się nad wyraz wolno. Ponadto kierujący mercedesem sprinterem holował inne auto dostawcze. Mundurowi natychmiast zareagowali i zatrzymali pojazdy do kontroli drogowej. Okazało się, że 32-letni mężczyzna miał dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych i nie był to pierwszy raz, gdy go złamał. Zaskoczony 32-latek próbował wmówić policjantom, że posiada blankiet prawa jazdy, jednak zostawił go w domu. Kontrola holującego mercedesa wykazała, że nie był on dopuszczony do ruchu i nie powinien poruszać się po drogach publicznych. Mężczyzna został ukarany mandatami karnymi w łącznej kwocie 350 złotych między innymi za poruszanie się pojazdem niedopuszczonym do ruchu oraz bezpodstawne holowanie pojazdu na autostradzie. 32-latek odpowie również za złamanie sądowego zakazu. Za to przestępstwo grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

**Policjanci przypominają!** Artykuł 31 ustęp 2 punkt 5 Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym stanowi wprost, że zabrania się holowania na autostradzie, z wyjątkiem holowania przez pojazdy przeznaczone do holowania do najbliższego wyjazdu lub miejsca obsługi podróżnych. Oznacza to, że tradycyjne holowanie wykonywane przez dwóch kierowców bez odpowiednich uprawnień (niebędących kierowcami pojazdów przeznaczonych do holowania) jest niedopuszczalne.

**Co robić, gdy na autostradzie przydarzy nam się awaria samochodu? Oto kilka prostych zasad:**

1. Zjedź, jeśli to możliwe, na pas awaryjny.
2. Włącz światła awaryjne (ewentualnie mijania jeśli pojazd jest w nie wyposażony).
3. Przed wyjściem z pojazdu upewnij się w lusterkach, że możesz bezpiecznie z niego wysiąść.
4. Nałóż kamizelkę odblaskową i umieść trójkąt ostrzegawczy w odległości 100 m za pojazdem, odpowiednio do miejsca jego unieruchomienia.
5. Zejdź z jezdni i na poboczu, najlepiej za barierkami, oczekuj na pomoc, ogranicz do niezbędnego minimum czynności przy unieruchomionym pojeździe.

sierż. sztab. Jadwiga Czyż WRD KMP w Łodzi



